
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«21» декабря 2020 №191

р.п. Голышманово 
Тюменская область

«Об организации приема заявлений доку
ментов о зачислении детей в 1 классы 
общеобразовательных учреждений 
Голышмановского городского округа на 2021-2022 
учебный год»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» (ред. от 17.01.2019), Федеральным 
законом от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного 
кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием заявлений о зачислении в первые классы детей в 
общеобразовательные учреждения Голышмановского городского округа, 
проживающих на закрепленной территории (в соответствии с приложением к 
настоящему приказу), с 01.02.2021 г.
2. Назначить ответственных:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Голышмановская средняя общеобразовательная школа № 1» - директор 
Агеева Л.П.;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Голышмановская средняя общеобразовательная школа № 2» - директор 
Казанцева Н.И.;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Голышмановская средняя общеобразовательная школа № 4» - директор 
Ефимова И.Р.;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Малышенская 
средняя общеобразовательная школа» - директор Кнакнина С.В.
3. Завершить прием заявлений и документов о зачислении в первые классы 
общеобразовательных учреждений Голышмановского городского округа на 
2021-2022 учебный год детей, проживающих на закрепленной территории, не 
позднее 30.06.2021 года.
4. Начать прием заявлений и документов о зачислении в первые классы детей в 
общеобразовательные учреждения Голышмановского городского округа, не 
проживающих на закрепленной территории, с 1 июля 2021 года при наличии 
свободных мест на указанную дату и продолжить до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 05.09.2021 года.
После завершения приема детей, проживающих на микро участках 
общеобразовательных учреждений Голышмановского городского округа, до 
01.07.2021, открыть прием детей, не проживающих на микро участках



образовательных учреждений Голышмановского городского округа, ранее 
01.07.2021 (при наличии свободных мест).
5. В соответствии с федеральными поправками, вступившими в силу с 
13.12.2019 г. дети проживающие в одной семье и имеющие общее место 
жительства имеют право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам начального общего образования в 
муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья 
и (или) сестры.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 11 января 2021 года.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г.П. Павлова



Приложение к приказу 
от 21.12.2020 г. №191

Закрепление территорий, микро участков сельских населенных пунктов 
Голышмановского городского округа за общеобразовательными учреждениями

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Наименование
сельского
поселения,
населенных

пунктов

Микро участки Общий 
расширенный 
микро участок 

для близлежащих 
ОУ

1 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №1»

Г олышмановский
муниципальный
район;
-р.п.
Г олышманово.

- ул. Советская 
от д. 02 до
д. 132 (четная 
сторона);
- ул. Вокзальная 
от д. 02 до д. 68 и 
от д. 01 до д.41; 
- у л .
Комсомольская 
от д. 82 до д. 02
«3»;
- ул. Садовая от 
д. 83 до д. 01 и от 
д. 78 до д. 02
«Ж»;
-ул.
Красноармейская 
от д. 86 до д. 02 и 
от д. 75 до д. 01
«Г »;
- ул. Карла Макса 
от д. 86 до д.
2«Е» и от д. 01 до 
Д. 16;
- ул. Чапаева от 
д. 68 до д. 02 и от 
д. 61 до д.01;
- ул. Северная от 
д.62 до д. 02 и от 
д. 61 до д. 01;
- ул. Молодежная 
от д. 26 до д. 02 и 
от д. 25 до д 01;
- ул. Гагарина от 
д.26 до д. 02 и от 
Д-21 до д.1;
-ул.
Транспортная от 
д. 16 до д. 02 и от 
д. 17 до д. 01 и 
восточная часть 
поселка.

Включает 9 
кварталов в 
пределах 
от ул. Вокзальная
- ул. Тюменская - 
до ул.
Красноармейская
- до ул.
Пролетарская - 
до ул.
Вокзальная

1.2 Отделение
муниципального
автономного

Г олышмановский
муниципальный
район;



общеобразовательного 
учреждения 
«Г олышмановская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1»
«Г олышмановская 
специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа №3»

-р.п.
Голышманово.

2 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №2»

Г олышмановский
муниципальный
район;
-р.п.
Голышманово.

- ул. Советская д. 
01 до д. 117 (не 
чётная сторона);
- ул. Вокзальная 
от д. 70 до д. 144 
и от д. 43 до д.
79
-ул.
Комсомольская 
от д. 84 до д. 68 
«Б» и от д. 81 до 
д. 189 «Ф»;
- ул . Садовая от 
д. 85 до д. 200 и 
от д. 86 до д. 182; 
-ул.
Красноармейска 
я от д. 88 до д. 
208 и от д. 77 до 
Д. 189;
- ул. Карла 
Маркса от д.
92 до д. 192 и от 
д. 83 до д. 191;
- ул. Чапаева от 
д. 70 до д. 91 и 
от д. 69 до д. 77;
- ул . Северная от 
д. 64 до д. 80 и 
от д. 63 до д. 81;
- у л .
Молодежная от 
д. 28 до д. 34 и 
от д. 27 до д. 35;
- ул. Гагарина от 
д. 28 до 68 «Б» и 
от д. 23 до д. 71;
-ул.
Транспортная от 
д. 18 до д. 26 и 
от д. 19 до д. 27 
и западная часть 
поселка.

Включает 9 
кварталов в 
пределах от ул. 
Вокзальная - ул. 
Тюменская - до 
ул.
Красноармейская 
- до ул.
Пролетарская - 
до ул.
Вокзальная



2.1 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №2» 
«Боровлянская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Боровлянское
сельское
поселение;
-д. Боровлянка; 
-д. Алексеевка; 
-д. Горбунова; 
-д. Свистуха.

2.2 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №2» «Ламенская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Ламенское
сельское
поселение;
-п. Ламенский; 
-д. Глубокая; 
-д. Малиновка; 
-д. Медвежка.

2.3 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №2» «Усть- 
Ламенская средняя 
общеобразовательная 
школа»

Усть-Ламенское
сельское
поселение;
-с Усть-Ламенка; 
-д. Гришина;
-д. Робчуки.

3 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №4»

Г олышмановский
муниципальный
район;
-р.п.
Голышманово.

от ул.
Московская и за 
линейная часть 
поселка.

3.1 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №4»
«Гладиловская средняя
общеобразовательная
школа»

Гладиловское
сельское
поселение;
-с. Гладилово; 
-д. Крупинина; 
-д. Кутырева; 
-д. Скарединка; 
-д. Скакуново.



3.2 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №4»
«Земляновская средняя
общеобразовательная
школа»

Земляновское
сельское
поселение;
-д. Земляная; 
-д. Басаргина; 
-д. Брованова; 
- д. Скаредная.

3.3 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №4»
«Медведевская средняя
общеобразовательная
школа»

Медведевское
сельское
поселение;
-с. Медведево; 
-д. Быстрая.

3.4 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №4» «Ражевская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Ражевское
сельское
поселение;
-с. Ражево;
-д. Козловка; 
-д. Малоемецк.

3.5 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Г олышмановская
средняя
общеобразовательная 
школа №4» 
«Среднечирковская 
средняя
общеобразовательная
школа»

С реднечирковское
сельское
поселение;
-с. Средние 
Чирки;
-д. Большие 
Чирки;
-д. Лапушина;
-д. Мелкозерово; 
-д. Темная;
-д. Турлаки;
-д. Усть-Малые 
Чирки.

4 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Малышенская средняя
общеобразовательная
школа»

М алы ш енское
сельское
поселение;
-с. М алы ш енка; -д. 
М ихайловка; -д. 
М окруш ино;
-д. Одина;
-д. Русакова;
-д. С винина.



Х мелевское 
сельское 
поселение; -д. 
Н овая Х мелевка; 
-п.
К ом сом ольский; 
-д. Х м елевка

4.1 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Малышенская средняя
общеобразовательная
школа» «Бескозобовская
средняя
общеобразовательная
школа»

Б ескозобовское
сельское
поселение;
- с. Б еск о зо б о в о ;- 
д. Н овоселки;
-д. С вятославка; -д. 
Терехина;
-д. У спенка.

4.2 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Малышенская средняя
общеобразовательная
школа»
«Г олышмановская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Г олы ш м ановское
сельское
поселение;
-с. Голы ш м аново; 
-д. К узнецова;
-д. С адовщ икова; 
-д. Ш улы ндино; 
-д. Ч еремш анка; 
-д. П лотина.

4.3 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Малышенская средняя 
общеобразовательная 
школа» «Евсинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Евсинское
сельское
поселение;
-с. Евсино;
-д. Н икольск; 
-д. Одина;
-д. О ськина;
-д. С олодилова.

4.4 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Малышенская средняя
общеобразовательная
школа» «Королевская
средняя
общеобразовательная
школа»

К оролевское
сельское
поселение;
-с. К оролево;
-д. Винокурова; 
-д. Д ербень;
-д. Д ранкова;
-д. Кармацкая.

4.5 Отделение
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Малышенская средняя

Г олы ш м ановское
сельское
поселение;
-д. Ч еремш анка; 
-д. П лотина.



общеобразовательная 
школа» «Черемшанская 
основная
общеобразовательная
школа»


